
www.jezirka-vodnar.cz

SORBOLIT

NÁVOD
K POUŽITÍ

SORBOLIT  slouží jako sorpční medium, 
vysypte jej do poslední filtrační komory. 
Další velmi vhodná aplikace je vysypá-
ní pobřežních zón, kde na sebe váže 
nečistoty a slouží jako médium pro růst 
bakterií. 

Schopnost odstraňovat sloučeniny dusí-
ku 2-3 měsíce. Pro reaktivaci SORBOLI-
TU jej properte v kbelíku s roztokem soli, 
vodu po vyprání nevylívat do jezírka!

TIP: Spolu se SORBOLITEM použijte 
bakterie řady BAENZY

Filtrační médium, snižuje ve vodě obsah jedovatého 
amoniaku a dusitanu, absorbuje znečišťující látky

S E ZÓ N N Í  P Ř Í P R AV K Y

vodnar-j@mah.cz +420  516  428  860



Údržba a péče
O ZAHRADNÍ JEZÍRKA

Dávkování přípravků
V PRŮBĚHU ROČNÍCH OBDOBÍ

Skladování: 
Skladujte na suchém místě, mimo dosah dětí

SEDIMENT, BAHNO, 
TLEJÍCÍ LISTY

BAENZY-sezóna

1

2

„TROUBÍCÍ“ RYBY

aplikovat BIO2 lox 

BAENZY-sezóna a zajistit 

1

2

OSLIZLÉ POVRCHY
V KOUPACÍM JEZÍRKU

 aplikace GUANICIDU

1

, 

1

ZAZIMOVÁNÍ 
JEZÍRKA

aplikace BAENZY-na zimu
1

ZAKALENÁ, ZELENÁ,

nejprve  
)

po 10 dnech BAENZY-sezóna a BIOSOIL

umístit do jezírka
FOSFOSORB a SORBOLIT

1

2

3

VODA

 aplikace NA STABILITU

1

ZÁSADITÁ VODA
PH > 9

pH MINUS, ideální 
hodnota pH je okolo 6,8 - 7,2

1

KYSELÁ VODA
PH < 6

pH PLUS, ideální 
hodnota pH je okolo 6,8 - 7,2

1

VLÁKNITÁ

nejprve mechanicky odstranit
pomocí 

po 3 dnech aplikovat
SYSTÉM

10. den BAENZY-sezóna a BIOSOIL

1

2

3

umístit do jezírka FOSFOSORB

4

TVRDÁ VODA

 aplikace 

1

RybaFIT a
superprémiová

krmiva
zdravé ryby v kondici

KLINIK
BAENZY start

RybaFit

NOVÉ JEZÍRKO

do filtrace umístit BAENZY-filtr

1

2

 aplikovat BAENZY-start



Údržba a péče
O ZAHRADNÍ JEZÍRKA

Dávkování přípravků
V PRŮBĚHU ROČNÍCH OBDOBÍ

Upozornění: 
Výrobce neručí za škody způsobené nesprávným použitím přípravku.

duben srpen listopad

JARO LÉTO PODZIM

FOSFOSORB, BIOSOIL, SORBOLITFOSFOSORB, BIOSOIL, SORBOLIT

pH MINUS, pH PLUSpH MINUS, pH PLUS

Krmiva KOI, Jeseter, Karasi a malé rybky, KLINIK, RybaFITKrmiva KOI, Jeseter, Karasi a malé rybky, KLINIK, RybaFIT

GUANICIDGUANICID

2 lox2 lox

BAENZY-na zimuBAENZY-na zimu

BAENZY-sezóna, BIOSOILBAENZY-sezóna, BIOSOIL

BAENZY-start (nad 10°C)BAENZY-start (nad 10°C)

BAENZY-filtrBAENZY-filtr



M+H, Míča a Harašta s.r.o.
provozovna: Brněnská 2430/21b,

678 01 Blansko

tel.: +420 516 428 860
fax: +420 516 428 864

e-mail: vodnar-j@mah.cz

První pomoc: 
Znečištěný nebo nasáklý oděv svlékněte. Při styku  s kůží omyjte mýdlem a větším 
množstvím vody, ošetřete ochranným krémem. Při nadýchání přeneste postiženého 
na čerstvý vzduch. Při zasažení očí okamžitě vyplachujte oči s otevřenými víčky 
10-15 minut pod proudem vody. Při požití vypláchněte ústa vodou a dejte vypít 
2-3 sklenice vody. Nevyvolávejte zvracení. Ve všech vážnějších případech poškození 
zdraví, při zasažení očí a při požití vždy vyhledejte lékařskou pomoc a lékaři předlož-
te k nahlédnutí etiketu.

Klinika nemocí z povolání
Toxikologické informační středisko (TIS)
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
 Telefon: nepřetržitě 224 919 293 nebo 
224 915 402


